## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Exemplorvm Libri Tres**

Liber Tertivs, Sive Exempla Divinae Irae, Per Opera Poenitentiae, Nobis  
Leniendae - Per Qvadragesimam Anno M. DC. XLVIII. narrata

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1650**

§. 4. Pactum magicum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48194](#)

78 Cap. VI. Magi conuersi ex exemplo diuina bonit. immensitas docetur.  
bestia est amor, neque se carceribus sinit cohiberi, neque habena  
rationis refrænari: & ubi humanis destituitur auxilijs; vel Tarta-  
reos querit auxiliatores.

IV.

PACTVM MA-  
GICVM.

Quamobrem cum hominis & dæmonis mancipium vide-  
ret, se actum agere, more multorum p̄x amore insipientium, in-  
quisivit ubique de philtro puellæ dando, vel arte quacumque il-  
lam incendi. Audijt ab aliquo, esse non procul, qui ipsos pos-  
set dæmones adulare, eisque mandata dare, atque ab illis quid-  
vis impetrare. Hunc adiit, eiusque opem flagitauit, pacto pre-  
cio. Tunc incantator assidens in Musæo, arreptoque calamo epi-  
stolam ad Stygium principem exarauit; eamque seruo tradidit,  
jusso, nocturno tempore, exire extra mœnia ciuitatis, atque su-  
per monumentum Ethnici cuiusdam stare, epistolamque exten-  
ta manu sursum in aërem eleuare, ac tradere spectro ad eum lo-  
cum venturo. Mirabilis hominum est cæcitas, centies audiunt  
documenta salutis, & vix semel tandem parent. At ubi artes su-  
persticiose, magicæ, Tartareæ suggestur, illico obediunt. Fa-  
cta igitur nocte, extra urbem processit seruus, & epistolam, au-  
dax tabellio, tñmulo nominato insistens, malo Genio porrexit;  
qui illico adfuit, litteras aperuit, & legit. Eis perfectis, seruum in  
hunc modum est allocutus: Intelligo, cur ad me veneris: auxi-  
lium à me petis, & vis, ut faciam te quoque à puella amari, sicut  
tu illam deperis. At, si opem à me flagitas, credis eam tibi à me  
posse præstari? Credo, inquit ille. Tum rursus veterator, Credis  
ergo, me esse Deum tuum? Credo, ait ille. Abrenuntias Chri-  
sto? Abrenuntio Christo. Abrenuntias Matri eius? Abrenun-  
tio. Abrenuntias omnibus Sanctis? Abrenuntio omnibus San-  
ctis. Abrenuntias omnibus Ecclesiæ Sacramentis? Abrenuntio  
omnibus Ecclesiæ Sacramentis. Execraris ergo Deum, & omnia  
diuina? Execror omnia diuina cum Deo, inquit. Et hoc pro-  
pter unius puellæ amorem. Usque adeò indomita libido abducit  
homines longè à cælo. Hæc postquam à seruo obtinuit cacodæ-  
mon, voluit sibi cautionem præstari; ita ergo eum est allocutus.  
Perfidii estis vos Christiani, qui quando mea opera egetis, ad me  
venitis, mihi vos, & animam vestram obligatis; postquam au-  
tem voto vestro potiti estis, atque desideria vestra explenistis, ad  
Christum